Cum Imperator Orientalis ab Antioche- nis repeteret corpus S. Simeonis Stilite, recusatant illi petendum, dicentes, suam

urbem propugnaculis haud satis esse mun- nitam; inconsultam proinde fore, sitam potentis praesidio se orbarent.

Urbs Nisibi per S. Iacobum Episcopum ibidem contra obsidionem Regis Saporis potenter defenditur, cuius interfectione etiam murus aquarum alluvione prostratus iterum erectus est: adidique Baronius: *sed in eo ex hac vicia subitio, quantum corpus Nisibi mansit, plaxe facta est inespugnabi- lis civitas illa.*

Moyfes ex Aegypto secum asportat ossa S. Iosephi: Quare? Theofridus Abbas ait: *Singulis provinciarum, & civitatum popu- lis in solatium, ut dum importunus argen- tur incurfus hostium, per horum defenden- tur meritum.*

Parthenopolis non potest expugnari, quamdiu inibi est corpus S. Norberti. Ul- menfes non extradunt corpus S. Henrici Su- fonis, quia ab eo praesidium sperant. Jos. a Brufman conc. 1. de S. Reliq. n. 4.

Cum Mediolanum obsideretur, S. Ambr. cum flagello apparuit, & hostes abegit. Kornmann. de Mir. Mort. p. 2. c. 26.

In Monte Falcone in Italia aservatur ampulla sanguinis, qui e corpore S. Cla- ræ effluxit: Is concretus, quoties aliquid calamitatis imminet Republicæ Christia- næ, solet colliquefieri, & effervere. C. I. sa. 66. v. 14.

112. *Habentur in magno pretio.*

Corpus Sancti Adalberti cum auro æ- quali pondere commutatur. F. p. 3. l. 10. fol. 513. 514.

Moyfes ex Aegypto, dum alii aurum portant, ossa Sancti Ioseph secum tulit. M. conc. 34. §. 1. n. 13.

Corpus Sancti Angulini a Luitprando Longobardorum Rege magno pretio ex Sardinia Insula redimitur. Breviar. in Feli. S. Aug. lect. 6.

Reliquiæ Sancti Aniani a Roberto Re- ge Gallie propriis humeris in Neo-alexan- dritum templum feruntur. F. p. 3. l. 6. f. 162. col. 2.

Si lucerna Episcopi, qua in vigiliis ute- batur, post illius mortem mille drachmis fuit comparata, quia erat Vir mira- prudentiæ & virtutis saltem naturalis: quan- to magis oportet in honore haberi San- ctorum exuviis? &c. A. lect. 5. n. 13.

Moyfes ex Aegypto egrediens, non aurum & argentum prout Israelite, sed ossa S. Iosephi secum asportabat.

Philippus II. Rex Hispaniarum exuviis S. Lu-

S. Eugenii Episcopi primi Toletani, a Galliarum Rege Carolo IX. sibi trans- missas, propriis humeris una cum filio suo, & duobus Archiducibus Austria de- portat. D. 8. 65.

Baculus Prothei Cynici Philosophi pro- integro argenti talento emitur. D. 9. 32.

Si res profana, quæ rare sunt, magni æstimantur, cur non Reliquiæ Sancto- rum. Controversa est, an detur Mono- ceros; qui ergo cornu Monocerotis fe- possidere putant, illud tanquam thesau- rum aservant. Tale habetur Parisiis in Ecclesia S. Dionysii quinque cubitis lon- gum. Item Argentina in Ecclesia Cate- dralis Gazophylacio. Item Venetiis ad S. Marcum &c. Quare aservantur: quia sunt rara, & Medicinalia. Cur ergo exuvia Sanctorum non propter eandem causam in magno pretio haberi debent? VV. art. disc. Font. 4. ex 1. Item C. in I. sa. 11. vers. 10.

113. *Sunt veneranda.*

Membra Christi Domini utique vene- randa sunt: sed de S. Reliquiis ait Au- gustinus:

*Sanctorum corpora & præcipue Marty- rum reliquias, ac Christi membra sinceris- sime honoranda credimus.*

Deus ipse honorem, & curam habet sacrarum Reliquiarum: Capilli capitis ve- stris, sibi omnes numerati sunt. Cum ergo ca- pillos observat, multo magis ossa curat: *Plal. 37. Custodit Dominus ossa eorum, ut non ex his non conteretur.*

S. Maximus Taurinensis Episcopus ait: *Christi Domini membra veneranda a nobis, quorum Re- liquias possidemus.*

Simplicius Præles Romanus, qui anno Christi Domini urbem Tarsus governa- bat, Martyrum corpora pecuniis vendi- dit: notum est Christianos magno in numero illic adventasse, & Martyrum corpora honorasse, inter quos erat S. Bonifacius Martyr. Ex quo clare patet, quantum in honoribus apud primos Chri- stianos fuerint Reliquiæ Sanctorum. Er- rant ergo hæretici nostri temporis, qui honorem denegant Sanctorum exuviis: *Siqui in hanc sententiam venerit, non Christianus, sed Euromanus & Vigilantius creditur, ait Gennadius.* Quan- tum reverentiam Sancti Patres habuerint erga corpora Sanctorum, perhibet Cardi- nalis Baronius ad annum Christi 55. Et

D. Clavi Spicil. unvers. Part. I.

S. Augustinus l. 22. de civitate Dei c. 9. ubi narrat filium alicuius Irenæi oleo S. Stephani Procomartyris unctum a mor- te resuscitatum fuisse. D. 9. 5.

Corpori S. Severini Martyris Aquila locum sepulture designavit. Ad ejus cor- pus etiam mortuus refluxit, qui dein per quindecim annos superflus ab ejus sepulcro nunquam recessit. N. 9. Sep.

114. *In sua inventione, aut translatione mira operantur.*

Cum Reliquiæ S. Dionysii Episcopi Mediolanensis ab exilio, quo eum Constan- tianus Arianus Imperator ablegarat, S. Mediolanum reportantur, referata capu- la articule salutarum S. Ambrosii Ob- vium sibi procedentem: *Aus frater Am- brosi, & cum illo multa de fidei veritate, & Christi Divinitate colloquitur.* Lohm. Biblioth. T. 3. l. 537.

Reliquiæ S. Martialis Lemovicensis Episcopi, dum a S. Eligio ad templum deportantur, in transitu carceres omnes effringunt, & captivos liberant. Lohm. T. 3. l. 538.

Sanctus Chrysostomus in exilium eie- ctus, ibique mortuus est. Post mortem Proclus Patriarcha voluit sacrum corpus in urbem Constantinopolitanam transle- re, sed feretrum nulla vi poterat com- moveri. Igitur Theodosius Imperator lit- teras exarat ad Sanctum Chrysostomum mortuum, eumque rogat ut in patriam suam, sedenque Patriarchalem reverti dignaretur: litteræ collocantur in pedo- re sancti corporis, & ecce illud sine di- ficultate jam poterat deportari, & sic cum ingenti devotione confluentis populi Chal- cedonem translatum est. Ubi sacrum corpus Constantinopolim adventi, Impe- rator in genua procidens rogabat prope- ce defunctæ Matris suæ, quæ hæclem in sepulcro, ob persecutionem huius San- cti iniquissima erat, ab hac die autem precum quæsit. Ex populo quilibet fa- latabat Sanctum, & Proclus eum in Episcopi Sede collocans, agebat: *Reple- thronum tuum O Pater.* Et ecce: *audie- batur a facio corpore vox: Pax vobis* &c. D. 2. 44.

Corpora Sanctorum Firmi & Rustici Veronenfis venalia offerbantur pro ca- auri quantitate, quam ipsa corpora pen- derent: in balance posita vig unus auri pondo æquabant. N. 9. Aug.

115. Excitant nos ad Virtutis exempla.

Michael altercatus est cum diabolo de corpore Moysis: noluit demon ut illud sequebatur in regione Moab; metuebat enim Moabitae idololatricae converterentur, & ille sua delibra, & dominium perderet.

Bonifacius & Aglae temptari sibi diu convixerant: sed postquam Bonifac. corpora Martyrum venerat est, ita illorum exemplo fuit animatus, ut & ipse Martyrium subiret: Aglae autem mundo nuntium misit. Manlii. *Sacra Reliquia* Disc. 9. n. 6.

Cur Dominus Deus corpora Sanctorum non jam ab annis, sed a saeculis incorrupta conservat, ut corpus S. Simeonis Tridenti, corpus S. Catharinae Bononiae, corpus S. Magdalenae Pazzii Florentiae, corpus S. Caeciliae Roma. Cur sepulcra Sanctorum tam sunt gloriosa, ut Ss. Apostolorum Petri & Pauli, S. Agnetis, S. Pudencianae, S. Praxedis, S. Felicitatis, S. Sufannae, S. Alexii, & aliorum: non alium in finem, nisi ut nos excitent ad virtutis imitationem! & diverso disparuerunt sepulcra Pompeii, Scipionis, Neronis, Traiani, & alia, ut extinguatur memoria vanitatis & impietatis. C. in lsa. 11. v. 20.

De Ladislao Poloniae Rege perhibetur, quod egypton Patris & collo pendulum continuo gestaverit, cumque maioris momenti negotia in regno administrando ingruerent, imaginem Patris intueri, dicebatque solitus sit: Abit o chare Genitor, ut aliquid indignum te decernam. Eundem animum inspirare nobis debent Sanctorum Lipsanae, praesertim quae collo pendula gerimus; abit ut ad exemplo vetero ablutam!

116. Conferunt nobis multa beneficia.

S. Joannes Damascenus ait: *Fontes nostrae salutares* Saluator noster praebuit Sanctorum Reliquias multimoda beneficia salutantes.

S. Gaudentius suis Brixienfibus sacra Lipsana tanquam pretiosam possessionem, Divina munera, & caelestia beneficia deprecabatur. Engelg. Pantheon p. 2, in Fest. S. Andreae §. 3.

S. Bernardus ita veneratur Reliquias S. Iuda Apostoli, ut eas sibi morituro super pedes imponi voluerit. Engelg. Pantheon p. 2, in Fest. Ss. Sim. & Iud. §. 3, in fine.

Quis illo intricata est, cur pastores primi fuerint, quibus Angeli evangelizarunt Nativitatem Christi, eosque vocarunt ad

S. Joann. Damasc. l. 4. c. 16. S. Gaud. in Dedit. Brix. ad Mart.

praesepium: respondet Silveira, hunc favorem ideo illis exhibitum fuisse, quia pascebant gregem juxta currim, in quo ossa B. Rachelis quiescebant: Valde enim frequens est, quod multa accipiamus bona in loco, in quo Sanctorum jacent reliquiae.